PREFEITURA DA CIDADE DE

SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Subprefeitura Campo Limpo
Licitação e Contratos

TERMO DE CONTRATO

CONTRATO N° 004/SUB-CL/LC/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2025/0000900-7

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/SMSUB/COGEL/2023

ATA DE R.P. N° 44/SMSUB/COGEL/2023

CONTRATANTE: SUBPREFEITURACAMPO LIMPО

CONTRATADA: J.B. 99 A INDUSTRIA DE PRÉ MOLDADOS LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DE CLASSE PS1.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.258,78 (seis mil, duzentos e cinqüenta e oito reais

setenta e oito centavos).

e

Aos quinze dias de abril de dois mil e vinte e cinco, presentes de um lado, a

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA

CAMPO LIMPO, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) N°

05.604.369/0001-27, com sede na Avenida Giovanni Gronchi, 7143 - 5° Andar - Vila

Andrade – São Paulo/SP, neste ato, representado pelo SUBPREFEITO, Sr. RICARDO

BITTAR, adiante designada apenas CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa J.В.

99 A INDUSTRIA DE PRÉ MOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 46.619.362/0001-

66, situada à Estrada Três Cruzes, 99 – São Paulo/SP – СЕР 02285-000, e-mail:

licitacao@jb99.com.br, neste ato por seu representante legal, conforme documento
comprobatório, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021, Decreto Municipal n°

62.100/2022, designada a seguir como CONTRATADA, têm entre si justo e contratado a

execução deste instrumento, o que fazem com base no disposto na Ata de R.P. nº

44/COGEL/SMSUB/2023, conforme autorização contida no despacho exarado em doc

SEI 098427645, do processo em epígrafe, bem como observadas as Cláusulas e

condições a seguir pactuadas, sem prejuízo daquelas previstas no Edital de Pregão n°

021/SMSUB/COGEL/2023 e na Ata de Registro de Preços nº 44/SMSUB/COGEL/2023

que integram o presente, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Fornecimento de FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DE CLASSE PS1.

1.1. Deverão ser observadas todas as especificações contidas na Ata de Registro de

Preços nº 44/SMSUB/COGEL/2023 e a Proposta da contratada, anexada ao processo nº

6012.2023/0001262-5, que ora fazem parte integrante do presente contrato para todos
os seus efeitos.

1.2. Serão fornecidos:

1